DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000267 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de março de 2018 Ano 3

Contrato

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
(CONTRATO)

EXTRATO DE CONTRATO N° 048/2018

CONTRATO Nº 048/2018; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 064/2018;
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2018; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO
DISPENSÁVEL, ART. 24, INC. X, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES CONTRATADA: O SR:
EVANDRO DE JESUS SANTOS, CPF: 040.181.735-04, OBJETO: LOCAÇÃO
DE UM IMÓVEL CASA NÃO RESIDENCIAL, SITUADA NO(A) REGIÃO DO
RECÔNCAVO PARA FINS DE FUNCIONAMENTO DO(A) ESCOLA
MUNICIPAL RECÔNCAVO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES.
VALOR GLOBAL: R$ 4.000,00 (QUATRO MIL REAIS); VIGÊNCIA: DA DATA
DA ASSINATURA A 31 DE DEZEMBRO.PRESIDENTE TANCREDO NEVES
EM 02 DE MARÇO DE 2018.

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.tancredoneves.ba.gov.br
Av. Wellington Nunes dos Santos, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo
NevesESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges,S/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 032
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8BFEFDDA637894DB8CE8D29E2840D3CE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000267 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de março de 2018 Ano 3

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

(CONTRATO)

EXTRATO DE CONTRATO N° 047/2018

CONTRATO Nº 047/2018; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 063/2018; DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 016/2018; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART.
24, INC. X, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE
TANCREDO NEVES CONTRATADA: O SR: LUCAS TETE DOS SANTOS, CPF:
038.289.025-61, OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL CASA NÃO RESIDENCIAL,
SITUADA NO(A) REGIÃO DA BATATEIRA PARA FINS DE FUNCIONAMENTO DO(A)
ESCOLA MUNICIPAL JORGE AMADO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES. VALOR
GLOBAL: R$ 3.600,00 (TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS); VIGÊNCIA: DA DATA DA
ASSINATURA A 31 DE DEZEMBRO.PRESIDENTE TANCREDO NEVES EM 02 DE
MARÇO DE 2018.

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.tancredoneves.ba.gov.br
Av. Wellington Nunes dos Santos, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo
NevesESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges,S/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 033
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8BFEFDDA637894DB8CE8D29E2840D3CE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000267 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de março de 2018 Ano 3

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
(CONTRATO)

EXTRATO DE CONTRATO N° 049/2018

CONTRATO Nº 049/2018; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 065/2018; DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 018/2018; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART.
24, INC. X, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE
TANCREDO NEVES CONTRATADA: O SR: ADERILDO SANTANA PEREIRA, CPF:
088.673.645-53, OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL CASA NÃO RESIDENCIAL,
SITUADA NO(A) RUA GRACILIANO JOSÉ DE ANDRADE REIS, AÉCIO NEVES
PARA FINS DE FUNCIONAMENTO DO(A) EXTENSÃO AÉCIO NEVES, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE
PRESIDENTE TANCREDO NEVES. VALOR GLOBAL: R$ 9.540,00 (NOVE MIL
QUINHENTOS E QUARENTA REAIS); VIGÊNCIA: DA DATA DA ASSINATURA A 31
DE DEZEMBRO.PRESIDENTE TANCREDO NEVES EM 02 DE MARÇO DE 2018.

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.tancredoneves.ba.gov.br
Av. Wellington Nunes dos Santos, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo
NevesESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges,S/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 034
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8BFEFDDA637894DB8CE8D29E2840D3CE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000267 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de março de 2018 Ano 3

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
(CONTRATO)

EXTRATO DE CONTRATO N° 050/2018

CONTRATO Nº 050/2018; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 066/2018; DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 019/2018; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART.
24, INC. X, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE
TANCREDO NEVES CONTRATADA: O SR: EDNALDO SANTOS DA ROCHA, CPF:
011.969.825-03,OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL CASA NÃO RESIDENCIAL,
SITUADA NO(A) REGIÃO TOCA DA ONÇA PARA FINS DE FUNCIONAMENTO
DO(A) ESCOLA MUNICIPAL SANTO ANTONIO, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE TANCREDO
NEVES. VALOR GLOBAL: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS); VIGÊNCIA: DA DATA DA
ASSINATURA A 31 DE DEZEMBRO.PRESIDENTE TANCREDO NEVES EM 02 DE
MARÇO DE 2018.

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.tancredoneves.ba.gov.br
Av. Wellington Nunes dos Santos, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo
NevesESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges,S/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 035
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8BFEFDDA637894DB8CE8D29E2840D3CE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000267 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de março de 2018 Ano 3

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
(CONTRATO)

EXTRATO DE CONTRATO N° 051/2018

CONTRATO Nº 051/2018; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 067/2018;
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2018; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO
DISPENSÁVEL, ART. 24, INC. X, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES CONTRATADA: A SRª:
IVANIA ROSA DA PAIXÃO, CPF: 040.746.465-44OBJETO: LOCAÇÃO DE
UM IMÓVEL CASA NÃO RESIDENCIAL, SITUADA NO(A) RUA EUGENIO V
DOS SANTOS, 243, COLINA VERDE PARA FINS DE FUNCIONAMENTO
DO(A) MAIS EDUCAÇÃO ANA NERY, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES.
VALOR GLOBAL: R$ 4.700,00 (QUATRO MIL E SETECENTOS REAIS);
VIGÊNCIA: DA DATA DA ASSINATURA A 31 DE DEZEMBRO.
PRESIDENTE TANCREDO NEVES EM 02 DE MARÇO DE 2018.

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.tancredoneves.ba.gov.br
Av. Wellington Nunes dos Santos, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo
NevesESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges,S/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 036
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8BFEFDDA637894DB8CE8D29E2840D3CE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000267 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de março de 2018 Ano 3

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
(CONTRATO)

EXTRATO DE CONTRATO N° 052/2018

CONTRATO Nº 052/2018; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 068/2018; DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 021/2018; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART.
24, INC. X, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE
TANCREDO NEVES CONTRATADA: O SR: ANDRÉ SACERDOTE DE SOUSA, CPF:
282.800.755-34, OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL CASA NÃO RESIDENCIAL,
SITUADA NO(A) REGIÃO DA TESOURA I PARA FINS DE FUNCIONAMENTO DO(A)
ESCOLA MUNICIPAL RAMIRO GALVÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES. VALOR
GLOBAL: R$ 4.000,00 (QUATRO MIL REAIS); VIGÊNCIA: DA DATA DA
ASSINATURA A 31 DE DEZEMBRO.PRESIDENTE TANCREDO NEVES EM 02 DE
MARÇO DE 2018.

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.tancredoneves.ba.gov.br
Av. Wellington Nunes dos Santos, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo
NevesESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges,S/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 037
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8BFEFDDA637894DB8CE8D29E2840D3CE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000267 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de março de 2018 Ano 3

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
(CONTRATO)

EXTRATO DE CONTRATO N° 053/2018

CONTRATO Nº 053/2018; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 069/2018; DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 022/2018; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART.
24, INC. X, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE
TANCREDO NEVES CONTRATADA: O SR: CLEIDIANE CAFÉ DOS SANTOS, CPF:
026.735.595-58, OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL, CASA NÃO RESIDENCIAL,
SITUADA NA RUA DUQUE DE CAXIAS PARA FINS DE FUNCIONAMENTO DA
BIBLIOTECA MUNICIPAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES. VALOR GLOBAL: R$
9.540,00 (NOVE MIL QUINHENTOS E QUARENTA); VIGÊNCIA: DA DATA DA
ASSINATURA A 31 DE DEZEMBRO.PRESIDENTE TANCREDO NEVES EM 02 DE
MARÇO DE 2018.

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.tancredoneves.ba.gov.br
Av. Wellington Nunes dos Santos, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo
NevesESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges,S/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 038
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8BFEFDDA637894DB8CE8D29E2840D3CE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000267 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de março de 2018 Ano 3

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
(CONTRATO)

EXTRATO DE CONTRATO N° 054/2018

CONTRATO Nº 054/2018; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 070/2018; DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 023/2018; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART.
24, INC. X, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE
TANCREDO NEVES CONTRATADA: O SR: AILTON SANTOS DA CONCEIÇÃO,
CPF: 003.100.455-50,OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL CASA NÃO
RESIDENCIAL, SITUADA NO(A) REGIÃO ALTO DA PRATA PARA FINS DE
FUNCIONAMENTO DO(A) ESCOLA MUNICIPAL MANOEL JOSÉ FERNANDES,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE
PRESIDENTE TANCREDO NEVES. VALOR GLOBAL: R$ 5.300,00 (CINCO MIL E
TREZENTOS REAIS); VIGÊNCIA: DA DATA DA ASSINATURA A 31 DE
DEZEMBRO.PRESIDENTE TANCREDO NEVES EM 02 DE MARÇO DE 2018.

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.tancredoneves.ba.gov.br
Av. Wellington Nunes dos Santos, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo
NevesESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges,S/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 039
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8BFEFDDA637894DB8CE8D29E2840D3CE

		2018-03-26T16:25:52-0300